5

Башkортостан Республикаhы

Ауырғазы районы муниципаль районыныn Бишkайын ауыл советы ауыл билeмehе Советы

453485,  Ауырғазы  районы,  Бишkайын ауылы,

тел.8(34745) 2-93-31

[image: image1.wmf]
	Совет Сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан

453485, Аургазинский район, с.Бишкаин,

ул. Выездная, 19 тел. 8(34745)2-93-31

РЕШЕНИЕ

  Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

  «25» ноября 2013 года

№ 281
Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц» и Уставом сельского поселения Бишкаинский  сельсовет, Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статей 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной  на коэффициент – дефлятор  в следующих  размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость  объектов налогообложения, умноженная  на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога

	До 300000руб. (включительно)
	 0,1 процент

	Свыше 300000 руб. до 500000 руб. (включительно)
	 0,15 процентов

	Свыше 500000 руб. (включительно)
	 0,31 процент

 3. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", действуют в полном объеме.

5.Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

6.Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

7.Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
1) Решение Совета сельского поселения от 25.03.2009 г. № 82   «Об установлении   налога  на имущество   физических  лиц»;
2) Решение Совета сельского поселения от 28.01.2010г. № 149 «О внесении изменений  в решение  Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 25.03.2009 № 82 «Об установлении налога на имущество физических лиц»»;

3) Решение Совета сельского поселения от 10.11.2010г. № 229 «О внесении изменений  в решение  Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 25.03.2009 № 82 «Об установлении налога на имущество физических лиц»».
8.Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет, а также опубликовать на официальном сайте сельского поселения.

9.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

   Глава  сельского поселения

   Бишкаинский  сельсовет

   Муниципального  района

   Аургазинский район  РБ                                                   В.А. Евстафьев

РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

25.11.2013
№ 281

О внесении изменений  в решение  Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 25.03.2009 № 82
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003 – 1 «О налогах на имущество физических лиц»,  Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район (далее по тексту сельское поселение Бишкаинский сельсовет) р е ш и л:

  Внести  изменения, дополнения  п.3  в решение Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от 25.03.2009 № 82 «Об установлении налога на имущество физических лиц» и изложить его в следующей редакции:

  3.Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 500000 рублей (включительно)
	0,3 процента

Глава    сельского поселения

Бишкаинский  сельсовет                                              В.А. Евстафьев
Об установлении налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц» и Уставом сельского поселения Меселинский сельсовет, Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского поселения Меселинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статей 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Установить следующие ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога) (%)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,5

	Свыше 1 000 000 рублей
	1,0

 3. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", действуют в полном объеме.

Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

5. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

6. Решение Совета сельского поселения от 26.03.2009 г. №12 «Об установлении налога на имущество физических лиц» отменить.

7. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Меселинский сельсовет, а также опубликовать на официальном сайте сельского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.